
 

Minnesanteckningar SUHF:s arbetsgrupp för bibliometri 6 feb 2026 
Närvarande: Tobias Jeppsson, Gustaf Nelhans, Fredrik Åström, Louise Kennerberg (antecknade), 
David Minguillo (antecknade), Karin Tegerstedt, Johan Fröberg, Marco Schirone, Lovisa Österlund 
 

1. Maria Haglund ny kontaktperson 
Lovisa har varit i kontakt med den nya kontaktpersonen för Expertgruppen för lärosätesbiblioteken, 
Maria Haglund (bibliotekschef för KTH), som ville veta lite om vår grupp. Lovisa har informerat henne 
om vad gruppen gör och hur vi resonerar. 
 

a) Gruppens uppdrag 
Maria hade läst igenom gruppens uppdrag och reagerat på några saker: att vi ska föreslå nya former 
för lärosätesutbyte samt att vi ska vara en del av samhällsdebatten. Hon undrade om vi är 
intresserade av att uppdatera våra råd. Gruppen diskuterade detta och menade att det kanske inte 
är den allmänna samhällsdebatten vi ska vara aktiva inom utan snarare debatten som gäller 
forskningspolitik. Vi återkommer till att diskutera uppdragsbeskrivningen. 
 

b) Cameron Neylon 
Maria frågade även om metrics-gruppen skulle vara intresserade av att bjuda in Cameron Neylon, 
australiensisk forskare som nu bor i Sverige. Flera i gruppen är bekanta med Cameron, han sitter i 
styrgruppen för CoARA och är aktiv i Barcelona-deklarationssammanhang. Han kommer även vara 
med i Helsingfors i april. Cameron vill gärna träffa aktiva inom bibliometri i Sverige och prata om 
Barcelona-deklarationen och han vill också höra mer om arbetet som pågår kring OpenAlex. 
Gruppen diskuterade detta och olika alternativ till hur ett sådant möte skulle kunna läggas upp. Ska 
vi bjuda in andra? Vad är syftet med mötet, mer allmänt eller mer specifikt tekniskt? Ett alternativ 
kan vara att lägga mötet i direkt anslutning till ett möte med metrics-gruppen. Tobias ska kontakta 
Cameron i andra frågor och kan då höra med honom om han vill komma till metrics-gruppen. 
 

2. Webbinarium 
Kommande webbinarium om ansvarsfull bibliometri. Igår var det möte i CoARA-arbetsgruppen, och 
den gruppen vill gärna vara med och anordna ett webbinarium. Gruppen diskuterade att det finns 
vissa oklarheter kring CoARA-gruppens uppdrag och relationen till metrics-gruppen. Vidare 
diskuterades om det finns material/råd som tagits fram av den internationella CoARA-bibliometri-
gruppen och om detta i så fall skulle kunna användas. Ett förslag till upplägg för webbinariet är att gå 
igenom råden för utvärderande bibliometri och sedan relatera detta till CoARA, eventuellt med hjälp 
av några kritiska frågor, och sedan ha en allmän frågestund. Lovisa skriver ihop ett förslag på upplägg 
och skickar ut det. Förslag på datum: fredag 13 mars kl 9. 
 

3. Övriga frågor 
a) Arrangemang av Nordic workshop on Bibliometrics and Research Policy 

Fredrik Åström, som sitter i styr/arbetsgruppen för den nordiska workshopen, berättade att Sverige 
ska organisera denna under våren 2027. Workshopen har funnits sedan sent 90-tal och senast 
Sverige arrangerade var man i Chalmers och sen i Borås. Workshopen brukar hållas i okt-nov men 
från 2027 ska den flyttas till våren. Sen förra året är det en deltagaravgift, för att inte belasta de som 
arrangerar. Fredrik undrade vem som skulle vara intresserad av att arrangera 2027. Det går även att 
flera organisationer samarbetar kring arrangemanget, men det behövs en plats där workshopen kan 
läggas. Gustaf och Marco som tidigare varit med och arrangerat inflikade att man behöver ha med 
sig ledningen och att det tar mycket tid, men att det är väldigt roligt. Fredrik skickar ut ett mejl med 
frågan. Sedan diskuterades lite informellt om mötet Nordic Bibliometric Infrastructure skulle kunna 
vara en del av den nordiska workshopen i framtiden. 



b) Nordic Bibliometric Infrastructure spring meeting 

Gustaf frågade om det blir några från gruppen som planerar att vara med på mötet Nordic 

Bibliometric Infrastructure i Finland. Från gruppen planerar Karin och Gustaf att åka till Finland. 

 

c) OpenAlex-arbetet 

Tobias meddelade att det finns en webbsida https://swemetrics.se/ för att följa pågående arbetet. 

Det behövs inloggning för att komma åt underliggande data dock. KTHB har gjort några 

nedladdningar och tillsammans med KIB har man börjat arbeta med data. De har också gjort några 

analyser för att testa databasen och delat ut access till några som kan vara intresserade att komma 

åt data. Man kan kontakta KTHB, om man vill få inloggningsuppgifter och titta närmare på 

datainfrastrukturen. Det går att jobba mot databasen eller via API. 

d) Kommande rekrytering KB 

Johan (KB) informerade om KB:s kommande rekrytering och som är tänkt att jobba med öppna 

datakällor. 

Nästa möte 

Nästa möte blir ett planeringsmöte fredag den 6 mars kl.14. 

 

https://swemetrics.se/

